PRESS RELEASE

報道関係者各位

2025 年 6 月 5 日

日本ジェネリック製薬協会

日本ジェネリック製薬協会（会長：川俣知己）では、これまでも、ジェネリック医薬品の信頼回復に関しまして

様々な取組みを行ってまいりました。

今般、今年度以降の「GE 薬協の信頼回復に向けた取組み」及び「GE 薬協産業構造あり方研究会 中間取りま

とめ」につきまして、報道関係者の皆様に向け説明会を開催いたしますので、下記のとおり、ご案内申し上げます。

なお、今回の会見内容につきましては、閲覧のみとはなりますが、協会の公式 YouTube アカウントからライブ配信

を行いますので、併せてご活用いただけますと幸いです。

記

日本ジェネリック製薬協会（GE薬協）記者説明会開催のご案内
～GE薬協の信頼回復に向けた取組み(令和６年度までの活動報告・今後の活動方針)と

GE薬協産業構造あり方研究会 中間取りまとめについて～
（YouTube ライブ配信あり）

日 時： 令和 7 年 6 月 18 日（水） １3：00～１4：30

場 所： CIVI 研修センター日本橋 N605 （東京都中央区日本橋室町 4-1-6）

       アクセス https://www.civi-c.co.jp/access_t.html#nihonbashi

形 態： 対面とリモートのハイブリッド （ZOOM を使用予定です）

     ※ ご参加希望の方は参加申込みシートにご入力のうえメールにてお申し込みください。

（視聴のみ）

GE 薬協公式 YouTube ※チャンネル登録いただくと、会見のリマインド通知を取得可能です。

https://www.youtube.com/channel/UCNxJndfNnD1nr2McTTdXWmg

会見資料： 協会 Web サイトよりご案内予定。

【申込み方法】

宛 先：generic@jga.gr.jp 宛にメールでご送付ください（お問合せも同メールアドレスにお送りください）。

件 名：「記者説明会への参加申込みについて」とご記入ください。

※協会 HP に掲載している「参加申込みシート」（エクセルファイル）に必要事項をご入力のうえ、ご送付いただきますようお

願いいたします。

申込締切：6 月 16 日（月）17:00 まで

GE 薬協公式 YouTube

https://www.civi-c.co.jp/access_t.html#nihonbashi
https://www.youtube.com/channel/UCNxJndfNnD1nr2McTTdXWmg

PRESS RELEASE

（イメージ）

【URL】

（協会トップページ）https://www.jga.gr.jp/

（特設サイト）https://www.jga.gr.jp/effort.html

日本ジェネリック製薬協会 Japan Generic Medicines Association（略称「GE 薬協」）とは

当協会は、医療用医薬品の製造販売等を行う企業を会員とし、良質で安価な医薬品を安定的に製造・供給し、医薬品産

業の健全な発展を通じて、国民の健康と福祉の向上に貢献することを目的として活動を行う団体です。新任報道関係者への

業界に関するレクチャーや協会自体への取材対応など、業界の認知や正しい知識の普及活動も行っておりますので、事務局

までお問い合わせください。 Twitter 公式アカウントはこちらから／

(お問合わせ) 日本ジェネリック製薬協会事務局 TEL：03-3279-1890／E-mail：generic@jga.gr.jp

@official_jga

GE 薬協 検索

GE 薬協 WEB サイト

コチラから「参加申込みシート」を

ダウンロードしてください

協会 TOP ページ 特設サイト

https://www.jga.gr.jp/
https://www.jga.gr.jp/effort.html
https://twitter.com/official_jga
mailto:generic@jga.gr.jp